
 
Almirante Tamandaré 

Prefeitura da Cidade 

Secretária Municipal de Recursos Humanos 

 

1 
 

 

EDITAL Nº 050/2019 – PSS/SMRH 

 

A Secretária Municipal de Recursos Humanos, no uso das atribuições, 
considerando o disposto no inciso IX, do Artigo 37 da Constituição Federal, com 
base no Artigo 1º, §4º da Lei Municipal nº 019/2011, Artigo 3º da Lei 
Complementar 018 de 29 de agosto de 2011, resolve: 

 

 

 

TORNAR PÚBLICO 

 
 
 

 

1. O RESULTADO DE AVALIAÇÃO MÉDICA, no anexo I deste Edital para o 

cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – EDUCAÇÃO INFANTIL 

40 HORAS em conformidade com o item 3.4 do Edital 001/2019 e nos termos 

do inciso IV, do artigo 39, do decreto Federal n° 3.298/99. 
 

 

 

 
                                              Almirante Tamandaré, 17 de junho de 2019. 

 

                                            
 
 
 
 
 

     RUBIAMARA PAVIN COLODEL 
Secretária Municipal de Recursos Humanos 

 

 

 

 
 



 
Almirante Tamandaré 

Prefeitura da Cidade 

Secretária Municipal de Recursos Humanos 

 

2 
 

ANEXO I 
Processo de Seleção Simplificado – PSS 

RESULTADO DE AVALIAÇÃO MÉDICA 
 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – EDUCAÇÃO INFANTIL 40 HORAS 

 
CLASS. 

CANDITADO - PORTADOR DE 
NECESSIDADES ESPECIAIS 

R.G. RESULTADO 

1º ROSENILDA DE FATIMA RIBEIRO 
8.040.490-5 INAPTO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


